

Remissvar avseende Dnr Fi2024/00067 - Anpassningar av upphandlingslagstiftningen med anledning av EU:s IPI-förordning

Swedish Medtech företräder de medicintekniska företagen i Sverige tackar för möjligheten att lämna synpunkter på promemorian Dnr Fi2024/00067 – *Anpassningar av upphandlingslagstiftningen med anledning av EU:s IPI-förordning*. Vi ämnar dock enbart redogöra för några generella synpunkter på förslagen.

Generella synpunkter

Swedish Medtech är i grunden positiva till förslaget att tydliggöra leverantörers rätt till rättsmedel vid upphandlande myndigheters eller enheters felaktiga tillämpning av unionsrättsliga bestämmelser om offentlig upphandling. Vi anser dock att promemorians förslag om att synliggöra "att det kan finnas bestämmelser som rör offentlig upphandling i unionsrättsliga bestämmelser och att sådana bestämmelser kan ha företräde framför den nationella lagstiftningen" som problematiskt. Detta för att förslaget inte bara omfattar "upphandlingsrättsliga" lagar, utan alla "unionsbestämmelser som rör offentlig upphandling i unionsrättsliga bestämmelser". Det är således svårt att avgöra var gränsen går, dvs. vad begreppet "unionsbestämmelser som rör offentlig upphandling i unionsrättsliga bestämmelser" omfattar.

Denna brist på tydlighet kan leda till ett större antal överprövningsgrunder än förväntat. Vidare kan det också minska transparensen och göra det svårare för både upphandlande myndigheter och leverantörer att förstå regelverket, som redan uppfattas som komplext. Det är därför viktigt att klargöra vilka EU-rättsakter som avses i förslagen.

På grund av de ovannämnda otydligheterna anser vi att det är svårt att bedöma de potentiella konsekvenserna av förslagen.

Om Swedish Medtech och medicinteknikbranschen

Swedish Medtech är branschorganisationen för de medicintekniska företagen i Sverige, med mer än 200 medlemsföretag. Medicinteknik branschen är mycket heterogen vilket återspeglar sig i den stora variationen av lösningar. Det finns produkter inom röntgen, ortopediska implantat, minimalinvasiv



kirurgi, pacemakers, dialys, hjälpmedel för funktionshindrade, journalsystem samt digitala lösningar. Vissa medlemsföretag har egen tillverkning medan andra är distributörer.

Den medicintekniska branschen anställer idag ca 27 000 personer, vilket gör medicinteknikföretagen till den del inom Life Science-branschen med flest anställda. Exporten av medicinteknik från Sverige var 2022 drygt 34 miljarder svenska kronor. Den svenska marknaden för medicintekniska produkter och tjänster består till största delen av offentliga kunder såsom kommuner och regioner. Många av Swedish Medtechs medlemsföretag har därmed endast möjlighet att föra ut sina produkter på marknaden genom att delta i offentliga upphandlingar. En stor andel av företagets forskning och utveckling genomförs i samverkan med hälso- och sjukvården. Detta har lett till en rad nya produkter och framgångsrika innovativa behandlingsmetoder som kommit till nytta i vården och förbättrad livskvalitet för patienter.

Anna Lefevre Skjöldebrand

VD, Swedish Medtech Stockholm

2024-04-10

